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MUSEET FÖR HISTORIA
OCH NUTIDSKONST
Aboa Vetus & Ars Nova -museet är
en unik kombination.  Under samma
museibesök kan man bekanta sig
med det gamla Åbo och det nyaste
inom nutidskonst.
     Museet i Åbo centrum vid Aura
å är definitivt ett resemål under
Åbos kulturhuvudstadsår 2011!

Aboa Vetus  [gamla Åbo] är ett historiskt museum.
De framgrävda ruinerna av stadskvarteret är museets
hjärta, och leder till medeltida Åbos källare och
gränder.  Längs med ruinerna går museets
grundutställning om medeltiden. I den möts
arkeologiska forskningsresultat, vid utgrävningarna
funna äkta föremål och riklig illustrering. Ljudmiljöer
och aktivitetspunkter ger liv åt utställningen. Vid
aktivitetspunkter får besökaren själv känna och
pröva på att till exempel mura väggar, skriva med
medeltida redskap eller forska djurben.

Ars Nova  [ny konst] är ett nutidskonstmuseum.
Museet låter besökare få en inblick i den senaste
nutidskonsten i två våningar. Utställningarna är
tankeväckande och urvalet ur samlingarna varierande.
Under 2011 får besökarna på Ars Nova se intressanta
tilldragelser inom nutidskonsten och toppnamn från
Finland, det övriga Europa och ända från Afrika.
     Museets egna samlingar innehåller betydande
verk inom modern konst av såväl finländska som
internationella konstnärer.

ABOA NEWS
Aboa Vetus & Ars Nova -museets informationsblad för skolor 2011



Museet för historia och nutidskonst
Östra Strandgatan 4–6, 20700 Åbo  www.aboavetusarsnova.fi

ABOA VETUS TILLFÄLLIGA UTSTÄLLNINGEN

Mycel – Klosterkvarterets många historier
18.3.2011–15.1.2012

Mycel – Klosterkvarterets många historier belyser Åbos
tidsskikt från 1500-talet ända till 1900-talets början.
Klosterkvarteret är en stadsdel byggd före Åbo brand.
Nuförtiden ligger Aboa Vetus & Ars Nova -museet på
dess område.

Mycel lyfter fram förflutna individer och samhällen
och ger Åbos historia ett ansikte. Hurudant liv levde
till exempel handelsfartygets kapten, brukets förmögna
patron eller perukmakaren i Klosterkvarteret?
Livshistorierna kopplas samman till en bredare
kulturhistorisk synvinkel. Vem fick borgarrättigheter
i städerna? På vilka sätt syntes nyttans tidevarv eller
industrialiseringen i stadens vardag? Hur rörde sig
varor och människor, information och kunskap under
tidigare århundraden?

Mycel bekantar dig även med stadsbildens och
byggnadernas historia. Utställningen väcker till liv över
200 år sen försvunna byggnader med hjälp av gamla
källor. Miniatyrmodeller, gamla kartor och
landskapsbilder ger besökaren en bild av hur Åbo sett
ut under olika tidsperioder.

ARS NOVAS TILLFÄLLIGA UTSTÄLLNINGAR

Ulla Jokisalo: I lekens skepnad
11.2.–29.5.

I februari öppnar sig den uppskattade konstnärens, Ulla
Jokisalos första omfattande separatutställning i Åbo. I
lekens skepnad är en bred, enhetlig verkhelhet som består
av produktion från 2005–2011. Jokisalos teknik är
fotografier, kollager av för hand gjorda broderier och
silhuettklipp samt objektinstallationer.  Namnet på
utställningen I lekens skepnad syftar till verklighets-
uppfattningen där leken med alla dess uttrycksformer har
en viktig uppgift, till och med i att uppfatta de vuxnas
värld.

Åbo Biennal 2011:
Mönster i sinnet
10.6.–9.10.

Under sommaren och förhösten fylls Ars Nova med verk som är i nutidskonstens spjutspets när Åbo
Biennal sprider sig till museets båda våningar. Utställningen presenterar 19 konstnärer från fem olika
länder: Finland, Sverige, Ryssland, Spanien och Italien. Varje konstnär skapar ett nytt konstverk med
temat Mönster i sinnet till utställningen.

Folk från Mycel tecknat av Janne Aakko.

Ulla Jokisalo: Neulankantaja (2004/2011)
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GUIDNINGSALTERNATIV OCH VERKSTADSPAKET

GRUNDGUIDNINGEN
i  Aboa Vetus behandlar livet i medeltida Åbo på ett allmänt plan.  Genom att meddela i förväg
kan du be guiden att betona utställningen Mycel eller att fokusera endast på den. Guidningar
ordnas för grupper i alla ålder från lågstadieelever till gymnasister.

ÄVENTYRSRUNDA
Den handlingsrika äventyrsrundan som är ämnad åt barn i sagoåldern (6–8 år), för barnen
på en tidsresa in medeltiden. Då barnen löser de spännande uppgifterna med hjälp av kluriga
ledtrådar lär de sig även om livet på medeltiden. Äventyret tar slut vid smedjan, där barnen
får med egna händer belöna sig med att göra en lyckoslant av tenn.

LILLA MATTIS RUNDVANDRING
Med grundutställningens berättarfigur lilla Matti bekantar man sig på ett roligt sätt med livet
på Åbos medeltida gator och gränder. Rundvandringen lämpar sig bäst för elever i åk 1–3.

BARNRUNDA I ANTONIUS SÄLLSKAP
Rundan leder barnen in i Åbos historia i pojken Antonius sällskap. På Åbos gamla kullerstenar
och i källarna berättas om barnens liv i det förflutna Åbo, där det inte ännu fanns bilar,
televisioner eller mobiltelefoner. Rundan lämpar sig bäst för elever i åk 1–3.

KONSTGUIDNING
kan ordnas till alla utställningar i Ars Nova!

VERKSTADS- OCH UPPGIFTSPAKETEN
I museets verkstäder  lär man sig genom att laga själv.  Man får
välja mellan läder-, snurrbens, kalligrafi- och glasmåleriverkstäder.
 Verkstaden varar i en halvtimme, och det tillverkade föremålet
får tas med hem.  Verkstadsalternativen kan väljas i samband
med alla museirundor. Det finns även konstverkstäder som är
kopplade till museets konstutställningar.
     På museets hemsidor finns även uppgiftspaket  för varje
utställning. Du kan fritt skriva ut och dela ut dem till dina elever
före ni anländer till museet!

ÅT LÄRAREN
Vårt museum har gratis inträde för grundskolans och gymnasiets lärare med OAJ-kort! Det lönar
sig alltså att komma och bekanta sig med våra utställningar redan på förhand.

På adressen www.aboavetusarsnova.fi hittar du nyttig information som hjälper dig att förbereda inför
museibesöket. Museilektorn och kundtjänstamanuensen hjälper dig då du vill planera ett passande
och upplevelserikt museibesök för din grupp. Det lönar sig att modigt berätta i förväg om egna
önskemål gällande besöket och guidningen – våra guider bearbetar guidningen för att lämpa sig till
åldersgruppen och specialönskemål.

Aktuell information om nya utställningar och andra händelser på museet får du genom att ansluta
dig till Åbo museernas gemensamma e-postlista museoposti@tkukoulu.fi . Skicka din anslutningsansökan
till museilektorn (kontaktuppgifter på baksidan).
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KOM PÅ BESÖK – priser och tilläggsinformation:

Inträde: 4 e/elev, inkluderar inträde till alla utställningar. OBS! skolelever från Åbo 3,5 e/elev
Guidningar: Utöver inträdesavgiften fr.o.m. 50 e/grupp/h  (finska och svenska)

I ett grupp rekommenderar vi högst 30 elever. Högst tre guidningsgrupp kan avgå på samma
gång. Guidningen är 1 h lång om den beställs enbart till ena delen av museet. Ifall gruppen
vill besöka både Aboa Vetus och Ars Nova, rekommenderas minst 1,5 h för besöket. Efter
rundturen rekommenderas även tid åt att eleverna självständigt bekantar sig med utställningarna
under övervakning av läraren. På förhand beställda grupper är välkomna till museet även
utanför normala öppettider, t.ex. på morgnarna.

Äventyrsrundan (1 h):  5 e/barn. På beställning för barngrupper i sagoåldern (6-8 år), där det
finns minst 10 barn. Inkluderar äventyrsguidning och lyckoslant av tenn.

Historiepaket (1,5 h): 6 e/elev + 75 e guidning/grupp.
Inkluderar inträdesbiljetter till museet, material till verkstaden, guidning i Aboa Vetus och
verkstadsledning. De arbeten som görs i verkstäderna får eleverna ta med sig hem som minne.
Verkstadsalternativen hittar du på museets hemsida.

Konstpaket (1 h): 4 e/elev + 75 e guidning/grupp.
Inkluderar inträdesbiljetter till museet, guidning på Ars Novas båda våningar och självständiga
uppgiften. På beställning också konstverkstad (0,5 h).  I verstaden en möjligt tillsättsavgift och
25 e ledningsavgift/grupp. Fråga mer!

Historie- och konstpaket (2,5 h): 6 e/elev + 125 e guidning/grupp.
En kombination av de tidigare. Till exempel historiepaket på förmiddagen och konstpaket
efter lunch.

ÅBO SKOLORS KULTURSTIGSBESÖK:
Om höstarna inbjuds Åboskolornas 6-klassister på guidad exkursion till Aboa Vetus. Även åk 1–4
samt 7-klassister kan välja Ars Nova som ett valbart kulturstigsmål. Vid kulturstigsbesök
är inträdesbiljettens pris 2,5 e och det faktureras från skolans kulturstigspengar via Skolcentralen.
Av möjliga verkstäder faktureras en skild materialavgift, men guidningar och verkstadsledningar är
under kulturstigsbesök avgiftsfria.

Bokningar och tilläggsinf ormation:

kundtjänstamanuens Juha Sillanpää museilektor (tf.) Janna Jokela
0207-181 635 0207-181 637
juha.sillanpaa@aboavetusarsnova.fi janna.jokela@aboavetusarsnova.fi

Välkommen till museet!


